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سیاست 4
  فارس - فرمانده یگان های ویژه ناجا درباره استقرار مأموران یگان ویژه در ایستگاه های متروی نقاط مرکزی شهر تهران گفت: بعضی اوقات اخباری می رسد و برای پیشگیری ازتهدیدات، حضور 
فیزیکی لازم است تا اگر دشمن قصدی داشته باشد،  بتوانیم حالت بازدارندگی لازم را داشته باشیم. سردار کرمی تصریح کرد: فرمانده تهران تشخیص دادند تا یگان های ویژه ناجا در برخی نقاط 
مستقر شوند تا اقدامات پیشگیرانه انجام شود.وی در این باره که مأموران یگان ویژه تا چه زمانی در نقاط مرکزی پایتخت حضور دارند؟ گفت:  احتمالًا تا روز جمعه این آمادگی و حضور حفظ خواهد شد.

توضیحات فرمانده یگان ویژه  نا جا درباره حضور 
ماموران در تهران 

...چهره ها و گفته ها
حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم عضو 
کــرد:  تصریح  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع 
نمازهای جمعه را نباید برای مسائل جناحی هزینه 
ــات می بینیم که انتقاداتی به  کــرد امــا گاهی اوق
بعضی ائمه جمعه می شود که آن ها مسائلی را مطرح 

مربوط  مسائل  ــن  ای می کنند، 
ــت و  بــه ارزش هـــای انــقــاب اس

برای حفظ نظام و حمایت از 
رهبری است. /ایلنا

علیرضا رحیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: 
رای بالا و به طور کلی تصویب مجدد لایحه الحاق به 
کنوانسیون پالرمو، مقدمه ای است برای تصویب 
لایحه الحاق دولت ایــران به کنوانسیون مقابله با 
 CFT تامین مالی تروریسم یا همان لایحه موسوم به

که هم اکنون در کمیسیون امنیت 
در حــال بررسی شکلی اســت و 
پیامی روشــن در زمینه تصویب 

بود./اعتماد  نیز  لایحه  این 
آناین

سید مصطفی میرسلیم در نامه ای به محسن 
هاشمی تأکید کرد: شــورای اسامی شهر تهران 
مراقب باشند که زمان از آن ها پیشی نگیرد به گونه 

ای که پس از چهار سال ناگهان به 
خود آیند و ببینند کاری درخور 
شأن شــورا بــرای احقاق حقوق 

عمومی مردم انجام نداده 
اند. /فارس

جواد آرین منش فعال سیاسی گفت: شاید زمان 
آن رسیده باشد که یک جریان سوم مترقی فراتر از 

اصاح طلبی و اصولگرایی  ظهور 
کند تا  بتواند از همه ظرفیت های 

ــون  ــان ــده ق ــانـ ــول مـ ــف ــغ م
ــم استفاده  ــی ه ــاس اس

کند. /ایلنا

امیر محبیان تحلیل گر مسائل سیاسی با بیان 
این که توصیه من این است که حکومت باید سربه 
سر مردم نگذارد، گفت: مردم اگر ببینند حکومت 

ــان  ــات ش ــک ــش بــــرای حـــل م
توانمند است بیشتر اعتماد 

می کنند. /خبرآناین

پنج  شنبه 5 مهر 1397 .17 محرم  1440.شماره 19924

در نشست مقامات امنیتی چین، ایران، افغانستان، هند و روسیه در تهران مطرح شد 

توافق 5 کشور برای ایجاد بانک اطلاعات امنیتی 
شمخانی: مسیرهای تامین مالی تروریست ها باید قطع شود 

نخستین نشست دبیران و مشاوران امنیت ملی پنج کشور منطقه 
شامل چین، ایران، افغانستان، هند و روسیه با عنوان گفت و گوی 
امنیتی منطقه ای با حضور علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی برگزار شد. براساس گزارش ها، یکی از جمع بندی های این 
نشست امنیتی توافق پنج کشور بــرای ایجاد بانک اطاعاتی با 
هدف  مقابله با تروریست هاست. به گزارش ایرنا، در این نشست 
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان خواستار 
قطع مسیرهای تامین مالی تروریست ها و استفاده از ظرفیت های 
اطاعاتی و امنیتی مشترک برای ایجاد هم افزایی و اثرگذاری بیشتر 
در مبارزه با تروریسم شد. وی افزود: لازم است در کنار ساختارهای 
موجود، گفت وگو و همکاری مشترک در سطوح بالا ادامه یابد تا امکان 
حل مشکات منطقه با سرعتی بیشتر از روند توسعه و نفوذ تروریسم 
فراهم شود. همچنین در این نشست »نیکای پاتروشف « دبیر شورای 
امنیت ملی روسیه ابتکار جمهوری اسامی ایران در برگزاری نشست 
گفت و گوی امنیتی منطقه ای را گامی تاثیر گذار در افزایش هماهنگی 
منطقه ای در زمینه مقابله با تهدید تروریسم و برقراری امنیت پایدار 
ذکر کرد. دبیر شورای امنیت ملی روسیه با استقبال از ایجاد دبیرخانه 
دایمی اجاس دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای منطقه و 
برگزاری سالانه این نشست، آمادگی فدراسیون روسیه برای کمک 
به ایجاد سازوکارهای مشترک در این زمینه را اعام کرد. پاتروشف 
خاطرنشان کرد: حضور نظامی آمریکا در افغانستان نه تنها تاثیری 
در ایجاد ثبات و امنیت نداشته بلکه موجب پیچیده تر شدن بحران 
امنیتی در این کشور شده است. »حمد ا... محب« مشاور امنیت ملی 
افغانستان نیز در ادامه این نشست گفت: این کشور در کنار ایران در 
خط مقدم مقابله با تروریسم قرار دارد.  »آجیت دوال« مشاور امنیت 
ملی نخست وزیر هند نیز طی سخنانی برگزاری این نشست را در 
تقویت درک مشترک راجع به تهدیدات و اتخاذ راهکارهای مقابله ای 
بسیار مفید دانست و یادآور شد: تروریست ها در آسیای میانه با اتکا بر 
منابع حاصل از تجارت مواد مخدر خود را تقویت می کنند و لازم است 
در طراحی سازوکارهای جلوگیری از توسعه فعالیت و نفوذ تروریسم 
موضوع مسدود سازی کانال های تامین مالی این گروه ها به صورت 
جدی مدنظر قرار بگیرد. »دانگ جینگ وی«  مقام امنیت ملی چین 
به عنوان آخرین سخنران اجاس خواستار تاش اعضای این نشست 
برای تدوین سازوکار های ایجاد امنیت منطقه ای و اشتراک گذاری 

بانک اطاعاتی عناصر تروریست برای تسهیل مقابله مشترک شد.
در همین باره به گزارش بیزینس استاندارد، سخنگوی شورای امنیت 
ملی روسیه گفت، موضوع ایجاد بانک اطاعاتی مشترک در کنفرانس 
چند جانبه »گفت و گوی امنیتی منطقه ای« با حضور نمایندگان 
کشورهای چین، ایران، افغانستان، هند و روسیه در تهران مطرح و 
مورد حمایت طرفین قرار گرفت. به گفته آونچی اونشین، البته پیش 
از این نیز بانک اطاعاتی از گروه های تروریستی در بخش سرویس 
امنیت فــدرال روسیه ایجاد شده بود که در این کنفرانس شرکت 
کنندگان برای تاسیس یک بانک اطاعاتی مشترک همگانی دیگر 
نیز به توافق رسیدند. به گفته سخنگوی شورای امنیت ملی روسیه، در 

کنفرانس امروز تهران عاوه براین، نمایندگان دیگر کشورها از طرح 
ابتکارانه ایران برای تشکیل مکانیسم جدید در سطح وزرای شورای 

امنیت استقبال و حمایت کردند.
در همین باره شمخانی درحاشیه این نشست اعام کرد: این اولین 
کنفرانس امنیتی منطقه است که قرار بود با حضور شش کشور شامل 
ایــران، روسیه، چین، هند، افغانستان و پاکستان برگزار شود که 
پاکستان به دلیل این که دولتش تازه تاسیس شده نتوانست در این 
اجاس شرکت کند. شمخانی به انتقال شکست خوردگان داعش 
در عراق و سوریه به سمت افغانستان به منظور ناامن سازی درون 
افغانستان و مرزهای بیرونی افغانستان اشاره کرد و گفت: به همین 
دلیل این تجمع با این تمرکز شکل گرفت. وی با بیان این که بحث های 
خیلی خوبی در نشست امروز صورت گرفت و کشورهای حاضر نقاط 
نظر بسیار نزدیکی به هم داشتند، اعام کرد: در این نشست تصمیم 
گرفته شد که این اجاس سالیانه و به صورت چرخشی در کشورهای 

عضو برگزار شود.
شب گذشته متن بیانیه پایانی این نشست نیز صادر شد. در بخشی 
از این بیانیه 11بندی با اشاره به این که سیاست ها و اقداماتی که 
به حمایت یا تقویت افراطی گری و رادیکالیسم در منطقه منجر 
شود، تهدیدی برای امنیت منطقه تلقی می شود، تأکید شده است: 
شرکت کنندگان در نشست به همکاری برای مقابله با این سیاست 
ها و تاش برای صلح پایدار در منطقه متعهد هستند. اعضای این 

نشست تصریح کردند »تروریسم نمی تواند 
و نباید به هیچ دین، ملیت یا قومیتی منتسب 
شود.« همچنین در این بیانیه از اقدامات موثر 
جمهوری اسامی ایران و فدراسیون روسیه 
در مقابله با تهدیدات تروریستی از جمله 
داعــش در سوریه حمایت کردند. این پنج 
کشور همچنین برای انتقال داعش از منطقه 
شامات به افغانستان و آسیای میانه تاکید می 
کنند و بر ضرورت اقدام هماهنگ و همه جانبه 
در جلوگیری از انتقال گروه های تروریستی به 
آسیای میانه و افعانستان ابراز نگرانی کردند. 
اعضا عاوه بر تأکید بر برگزاری سالانه این 
نشست تصمیم گرفتند دبیرخانه نشست، 

توافقات انجام شده را فعالانه پیگیری کند.

انتقاد شدید آیات نوری همدانی و مکارم شیرازی از مشکلات معیشتی

آیت ا... مکارم شیرازی: مسئولان گاهی نمی توانند و گاهی نمی خواهند مشکل را حل کنند 
دو تن از مراجع عظام تقلید روز گذشته در درس های خارج 
خود در مسجد اعظم قم، به شدت راجع به اوضاع معیشتی 
مردم انتقاد و ابراز نگرانی کردند. آیت ا.... مکارم شیرازی 
با بیان این که »الان مردم دادشان از گرانی بلند است«، 
تصریح کرد: به مسئولان باید گفت که ناراحتیم و نگران 
هستیم، گوش شنوا گاهی نیست، گاهی نمی توانند 
مشکلی را حل کنند گاهی می دانند و نمی خواهند آن 

را حل کنند. به گــزارش تسنیم این استاد حوزه علمیه 
ادامه داد: قیمت ها روزبه روز و ساعتی شده، گروه هایی 
هستند که از این وضع استفاده می کنند، آن هایی که 
تجارت و صادراتی دارند سود برده و اما آن هایی که حقوق 
ثابتی دارند گرفتار مشکات فراوان اقتصادی هستند، 
باید به مردم بگوییم ما هم همدرد شما هستیم و از تمام 
گرانی ها و قیمت های جهنده نگرانیم. وی همچنین 

آن هایی که حقوق  و  پذیر  تصریح کرد: اقشار آسیب 
ثابتی دارند همچون کارمندان، کارگران و بازنشستگان 
گرفتار مشکات شدید هستند، طاب نیز در ردیف آخر 
این فهرست هستند و اوضاع معیشتی شان به هیچ وجه 

خوب نیست.
همچنین آیت ا... نوری همدانی هم در درس خارج فقه 
خود در مسجد اعظم قم، گفت: مردم باید چه قدر صبر 

کنند، تا مشکات معیشتی شان حل شود، مضیقه مردم 
یک مصیبت در جامعه است که باید مسئولان و مرجعیت 
به آن توجه داشته باشند، اگر بی کفایتی هست باید آن 
را موردتوجه قرار دهیم. این مرجع تقلید با بیان این که 
مردم از لحاظ معیشت در مضیقه و سختی هستند، افزود: 
این موضوعی است که به ارز و سکه مربوط نیست بلکه به 

توجهات مسئولان برمی گردد.

جلسه بی سابقه کمیسیون امنیت ملی برای 
بررسی حادثه تروریستی اهواز 

نقوی حسینی: افرادی را که در تأمین امنیت مراسم رژه کوتاهی 

کردند، مشخص و اعام می کنیم 

سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  جلسه 
خارجی مجلس  روز سه شنبه به منظور بررسی 
حادثه تروریستی اهواز با حضور  وزیر کشور، 
وزیر اطاعات و نمایندگان دیگر دستگاه ها 
اعم از سپاه، ارتش و نیروی انتظامی برگزار 
شد. در همین باره رئیس کمیسیون با بیان 
این که این کمیسیون از »حمله تروریستی 
ــرد، گفت:  اهـــواز« گــزارشــی تهیه خواهد ک
جلسه روز سه شنبه  از معدود جلسات بی 
سابقه کمیسیون در ۳۵ سال گذشته بود و 
بیش از ۹۲ نماینده در این جلسه حاضر شدند. 
حشمت ا... فاحت پیشه در گفت و گو با میزان 
گفت:  هم اکنون منتظریم تا یکسری گزارش 
ــاره این حمله تروریستی به کمیسیون  درب
ارسال شود و پس از آن گزارش این کمیسیون 
نهایی شود. فاحت پیشه اظهارکرد:در این 
جلسه فیلم هایی از حمله تروریستی به اهواز 
پخش شد به نوعی که در کمیسیون باز بود و 
بسیاری از نمایندگان به کمیسیون رفت وآمد 
داشتند. فاحت پیشه با بیان این که جلسه روز 
سه شنبه کمیسیون امنیت ملی بیش از ۵ تا ۶ 
ساعت به طول انجامید، گفت: این جلسه آن 
قدر برای نمایندگان از درجه اهمیت برخوردار 
بود که دو سوم نمایندگان به دلیل کمبود جا، 

به طور ایستاده درجلسه حاضر بودند.
سید حسین نقوی حسینی عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم در 
گفت و گو با خانه ملت، با اشاره به این جلسه 

و ضمن انتقاد از وضعیت امنیتی مراسم رژه 
گفت: در این جلسه دو فیلم تأثرآور به نمایش 
گذاشته شد که بسیار همه ما را متأسف کرد 
چــون چهار تروریست به راحتی 1۲ دقیقه 
تیراندازی کردند، رفت وآمد داشتند، خشاب 
خود را عوض کردند و با هم صحبت کردند و 
هیچ کس به آن ها حتی شلیک هم نکرد. نقوی 
حسینی افــزود: این جای تأسف دارد که این 
ها در این مدت به راحتی حرکت می کردند 
و حتی به مجروحان تیر خــاص می زدند. 
وی تأکید کرد: ما در عین حال می دانیم که 
این تروریست ها توسط حکومت هایی مثل 
عربستان سعودی و امارات حمایت می شوند 
و آمریکا نیز این نوع تروریسم را تشویق می کند 
اما در تأمین امنیت، حراست و حفاظت محیط 
برنامه ضعف های زیادی بود و این ضعف از خود 
ما ست.عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با 
بیان این که باید امنیت کامل این مراسم تأمین 
و رفت وآمدها کاماً کنترل می شد، اظهار کرد: 
فضای سبز پشت جایگاه خالی از هر نوع نظارت 
بود و تروریست ها به راحتی می آیند و با اسلحه 
به سمت مردم شلیک می کنند. وی تأکید کرد: 
این ضعف ها در کمیسیون امنیت بررسی شد و 
ما تأکید کردیم که از این خطاها نمی گذریم و 
دستگاه های مربوط باید پاسخ گو باشند. نقوی 
حسینی اظهار کرد: افــرادی را که در تأمین 
امنیت مراسم رژه کوتاهی کرده اند مشخص و 

اعام می کنیم.  

خارج از دستور

  اکبری 

تذکر نماینده مشهد درباره قتل 
طلبه جوان و توضیحات مطهری 

نماینده مردم مشهد در مجلس طی تذکری شفاهی در جلسه 
دیروز مجلس گفت که دستگاه های امنیتی راجع به قتل طلبه 
جوان در مشهد کم کاری کردند لطفا به این مسئله رسیدگی 
ویژه کنید. به گزارش ایسنا، حجت الاسام نصرا... پژمان فر 
اظهارکرد: در کمتر از ۲۰ روز گذشته یک طلبه جوان که از   
کتابخانه به سمت منزل برمی گشت در یک حادثه تروریستی 
مورد ضرب و جرح قرار گرفت این مسئله، مسئله ای نیست 
که برای بار اول در کشور و در مشهد اتفاق افتاده باشد.  وی 
افزود: اولین نکته در ارتباط با این مسئله بخش درمانی این 
قضیه است. وقتی آن طلبه را به بیمارستان بردند گفتند 
جراحتی به قلبش وارد نشده اما بعد از سه روز این طلبه به کما 
رفت و معلوم شد که قلبش ۳ سانت پارگی داشته است. تیم 
بهداشت و درمان باید این موضوع را پیگیری کنند.پژمانفر 
تصریح کرد: وقتی یک خانم یک پیامک می دهد دستگاه های 
امنیتی او را احضار، دستگیر ، توبیخ و صورت جلسه می کنند 
ولی در روز روشن طلبه ای را چاقو می زنند پس از گذشت 
۲۰ روز هیچ دستگاه امنیتی اظهار نظر نمی کند. دستگاه 
های امنیتی راجع  به این موضوع کم کاری کرده اند، لطفا  به 
این موضوع به طور ویژه رسیدگی شود. براساس این گزارش 
علی مطهری که در آن لحظه اداره جلسه را بر عهده داشت، در 
پاسخ به این تذکر اظهار کرد: مظلومیت آن طلبه مطلب بسیار 
روشنی است. آن مقدار که من اطاع دارم عمل هایی که در 
بیمارستان انجام شده، دقیق نبوده و باید بررسی شود. ضمنا 
هیچ توضیحی راجع به این که قاتل چه کسی بود، فرار کرد یا 
چه اتفاقی افتاد؟ از دستگاه های امنیتی ارائه نشده است؟ 

ان شاءا... که پیگیری شود.

 تحصن حاشیه ساز یک نماینده مقابل جایگاه 
هیئت رئیسه

تحصن »فردین فرمند« نماینده مردم میانه در جایگاه هیئت 
رئیسه مجلس با میانجیگری تعدادی از نمایندگان و وعده 
رئیس جلسه به وی پایان یافت. وی در آغاز جلسه علنی در 
مقابل جایگاه هیئت رئیسه  ایستاده بود و  هدف از این کار 
خود را متقاعد ساختن هیئت رئیسه مجلس برای تشکیل 
جلسه غیرعلنی و رسیدگی به وضعیت اقتصادی مردم و مسئله 
حادثه تروریستی اهواز ذکر کرد. در ادامه  مسعود پزشکیان 
که ریاست جلسه را برعهده داشــت  اظهار کــرد: دربــاره 
مبحث خوزستان و شرایط اقتصادی کشور باید در هیئت 
رئیسه هماهنگی هایی را ایجاد کنیم که هم از دولت، وزارت 
اطاعات و سازمان های مربوط برای برگزاری جلسه ای 
مفصل دعوت به عمل آید. به دنبال این اظهارات فرمند تحصن 

خود را شکست و به صندلی خود  بازگشت.
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